報道関係各位

C:100 M:20 Y:100 K:0

鹿嶋市

■本件に関する問い合わせ先

令和３年 6月 14日
鹿嶋市広報推進課

「2020 をおうちで応援」「2020 をおうちで応援」
～特別な日に食べる 絶品鹿島灘はまぐり～

販売販売に伴うに伴う商品発表会商品発表会をを開催開催しますします
　鹿島灘漁業協同組合と鹿嶋市は、新型コロナウィルスの影響による水産物の消費回復の一環として　鹿島灘漁業協同組合と鹿嶋市は、新型コロナウィルスの影響による水産物の消費回復の一環として
2020 大会開会式当日におうちに届く“限定商品”「2020 をおうちで応援」～特別な日に食べる 絶品2020 大会開会式当日におうちに届く“限定商品”「2020 をおうちで応援」～特別な日に食べる 絶品
鹿島灘はまぐり～の販売を開始します。この商品は、ブランド力の向上や販売ノウハウを持つ（一社）鹿島灘はまぐり～の販売を開始します。この商品は、ブランド力の向上や販売ノウハウを持つ（一社）
アントラーズホームタウン DMO と連携し、同社売出し中の商品とのコラボ販売となります。アントラーズホームタウン DMO と連携し、同社売出し中の商品とのコラボ販売となります。
　そこで、鹿嶋市では商品販売に合わせて商品発表会を下記のとおり開催します。　そこで、鹿嶋市では商品販売に合わせて商品発表会を下記のとおり開催します。

【商品概要】
　■商品名 2020 をおうちで応援
  ～特別な日に食べる　絶品鹿島灘はまぐり～
　■商品内容 〇鹿島灘はまぐり　２㎏（16 個前後）
  　（誰でも簡単おすすめレシピ付き）
  〇鹿行銘酒　我は勝つ 720ml　１本
  　（オリジナル枡付き）
　■販売価格 5,000 円（税込み・送料別）
　■販売数量 限定 200 セット
　■お届け日 令和３年７月 23 日（金・祝）
　■その他 購入者の中から限定１名に特典あり

【商品発表会】
　■日時 令和３年６月 17 日（木）15:00 ～ 30 分程度
　■場所 鹿嶋市役所３階　301 会議室
  （茨城県鹿嶋市大字平井 1187-1）
　■内容 事業概要・商品説明、おすすめレシピの実演
  （試食）など
　■出席者 鹿嶋市長 錦織孝一、鹿島灘漁業協同組合、
  （一社）アントラーズホームタウン DMO、
  鹿嶋市オリンピック・パラリンピック課

（お願い）
感染対策等の準備の都合上、出席される方は、６月 16 日（水）
17:00 までに、下記に電話または E メールで、事前申し込みを
お願いします。

鹿嶋市 経済振興部 農林水産課  担当：小澤・久保
TEL：0299-82-2911( 内線 381）  E メール：nourin1@city.ibaraki-kashima.lg.jp

【鹿島灘漁業協同組合から】【鹿島灘漁業協同組合から】
　資源保護のため、はまぐり漁は年間　資源保護のため、はまぐり漁は年間
10 日程度。今回は、特別な日に合わせ10 日程度。今回は、特別な日に合わせ
て最高の商品が届くよう水揚げする。自て最高の商品が届くよう水揚げする。自
分や家族へのご褒美として、そして大切 分や家族へのご褒美として、そして大切
な人、遠くで会えない人などへの贈りな人、遠くで会えない人などへの贈り

物としても最物としても最
高のものにな高のものにな
る。特別な日る。特別な日
に、日本一おに、日本一お
いしい鹿島灘いしい鹿島灘
はまぐりを食はまぐりを食
べてほしい。べてほしい。

▲商品イメージ

詳細は、
商品発表会で！